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سیاسی

سه منبع آگاه به شبکه سی بی اس 
نیوز گفتند که اداره تحقیقات فدرال 
امریکا )FBI( در حال انجام تحقیقات 
از رابرت مالی، نماینده ویژه دولت 
امریکا در امور ایران است. همچنین 
یکی از این منابع آگاه، به سی بی اس 
نیوز گفت که FBI در حال بررسی 
نحوه رسیدگی راب مالی به »اطلاعات 

طبقه بندی شده« است. 
مشخص نیست که آیا بررسی این 
مسأله شامل موضوعات دیگری هم 
هست یا خیر و البته این منبع آگاه 
مشخص نکرد که آیا FBI در این 
مرحله، آن را یک موضوع کیفری 
می داند یا نه. بنابر گزارش سی بی اس 
نیوز، کمیته های اطلاعاتی کنگره، به 
طور معمول در مورد این نوع مسائل 

مطلع می شوند، اما قانونگذارانی که 
سی بی اس نیوز با آنها تماس گرفته  
است به دلیل حساسیت موضوع از 

اظهارنظر خودداری کرده اند.
در بحبوحه شتاب گرفتن تحولات 
مرتبط به مذاکرات رفع تحریم ها، خبر 
کنار رفتن »رابرت مالی« نماینده ویژه 
جو بایدن در امور ایران از تیم مذاکرات 
دولت امریکا، به دلیل »احتمال سوء 
محرمانه«،  محتویات  از  نگهداری 
مطرح شد. این خبر حکایت از آن 
داشت که اختلافات درون گروهی 
تصمیم گیرندگان سیاست خارجی 
امریکا پیرامون جمهوری اسلامی بالا 
گرفته و در ادامه چالش های برآمده از 
رویکرد مذاکراتی »مالی« هم به ضرر او 

و دولت »جو بایدن« تمام شد.

ابهامات امنیتی درباره مالی
رابرت مالی 57 ساله که یکی از اعضای 
تیم مذاکره کننده هسته ای ایالات 
متحده امریکا در زمان گفت و گوهای 
منتج به برجام بود، در ژانویه سال 
۲۰۲۱ و به دنبال روی کار آمدن دولت 
»بایدن« که تصمیم داشت به توافق 
هسته ای بازگردد به عنوان نماینده 
ویژه دولت در امور ایران منصوب 
شد. او پس از دو سال و اندی تلاش 
برای احیای مجدد توافق هسته ای با 
ایران و همچنین مذاکرات بر سر آزادی 
حداقل سه شهروند امریکایی که 
در تهران در بازداشت هستند، مجوز 
امنیتی اش به حالت تعلیق درآمد و 
به مرخصی اجباری رفت و »آبرام پالی« 
به عنوان جانشین موقت او در امور 

ایران انتخاب شد. مالی در بیانیه ای 
که در ۲۹ ژوئن به سی بی اس نیوز 
ارسال شد، گفت که پس از اطلاع از 
اینکه مجوز امنیتی او در دست بررسی 
است، در مرخصی به سر می برد. او 
سپس گفت که اطلاعات بیشتری 
در مورد آنچه به عنوان تحقیقات از 
آن یاد می شود، ارائه نشده است اما 
انتظار دارد »به نحو مطلوب و بزودی 

حل شود.«

استفاده غیرمجاز از اسناد 
محرمانه درباره ایران

 با این اتفاقات، مایکل مک  کال رئیس  
کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان 
امریکا که از عدم اشتراک گذاری 
اطلاعات با کمیته های کنگره ناظر بر 

»ایران« از وضعیت خاص رابرت مالی گزارش می دهد

ادامه تحقیقات FBI از نماینده ویژه در امور ایران

وزارت خارجه ناامید شده بود، نامه ای 
به این وزارتخانه فرستاد و در آن مهلتی 
را تا ۱۱ ژوئیه -دیروز سه شنبه- برای ارائه 
آخرین اطلاعات به روز رسانی شده 
تعیین کرد. وی در این نامه مدعی شد 
که نگرانی های جدی درباره رفتار رابرت 
مالی و احتمال اینکه وزارت خارجه 
اعضای کنگره و افکارعمومی امریکا 
را گمراه کرده وجود دارد. او خواستار 

توضیحات بیشتر در این زمینه شد.
با فرارسیدن پایان مهلت تعیین شده، 

متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه این 
کشور درباره درخواست کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان که در نامه ای 
به آنتونی بلینکن وزیر خارجه امریکا، 
خواستار تحقیق درباره پنهان  کاری 
وزارت خارجه درباره تعلیق مجوز و 
دسترسی امنیتی رابرت مالی نماینده 
ویژه امریکا در امور ایران شده بود، 
گفت که در حال تعامل با این کمیته 
هستیم و تعهدات نظارتی خود را بسیار 
جدی می گیریم. سخنگوی وزارت 
خارجه در پاسخ به گزارش ها پیرامون 
تحقیق اف بی آی از رابرت مالی به دلیل 
استفاده غیرمجاز از اسناد محرمانه 
هم گفت: من هیچ نظری در مورد 
این گزارش ها ندارم. میلر در پاسخ 
به این سؤال که چرا رابرت مالی در 
مرخصی است، حاضر به پاسخ نشد، 
اما گفت:  رابرت مالی در مرخصی 
است و آبرام پالی کار او در وزارت خارجه 
را رهبری می کند. وی اضافه کرد به 
دلایل ملاحظات خصوصی نمی تواند 

در این باره توضیح دهد.

کشته سازی جدید با استفاده 
از اموات!

 خبر اول اینکه، ضدانقلاب و رسانه های معاند 
در تازه ترین کشته سازی باهدف بهره برداری 
رسانه ای و سیاسی، یک فرد مرده را کشته سازی 
کردند! این جریان ادعا کردند که فردی به نام 
موسی اسماعیلی در زندان درگذشته است، 
درحالی که این فرد که یک تروریست مسلح بوده، 
اساساً در درگیری با نیروهای امنیتی کشته شده و 
حتی پایش هم به زندان نرسیده است. »میزان« 
دراین باره نوشت: موسی اسماعیلی سال ۹7 به 
اتهام عضویت در گروهک تروریستی دموکرات 
به زندان می افتد و پس از تحمل دوران حبس 
در اسفند ماه سال ۹۸ از زندان آزاد می شود. 
این گزارش اضافه می کند: اسماعیلی در ۲۲ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در حالی که مسلح بوده با 
مأموران حافظ امنیت درگیر می شود و نهایتاً 
کشته می شود. )بنابراین( ادعای کشته شدن 
این تروریست که هنگام مرگ مسلح و در تلاش 
برای ضربه زدن به نیرو های حافظ امنیت بوده 
است در حالی مطرح شده که وی حتی در صحنه 
درگیری بازداشت هم نشده و در همانجا کشته 

شده است.

رضا پهلوی لیدر سیاسی 
نیست، یک خیّر سیاسی است!

 خبر دیگر اینکه، تعابیر خنده دار و عجیب 
و غریب مجری های شبکه بهایی منوتو از رضا 
پهلوی که وی را نه یک لیدر یا رهبر سیاسی، بلکه 
یک سلبریتی و خیر سیاسی معرفی کرده اند، 
واکنش های بسیاری را برانگیخت. این مجری ها 
حتی به این حقیقت اذعان کردند که اساساً راه 
فرزند شاه مخلوع ایران و مردم ایران، از هم جدا 
است. مجری های این شبکه، در پاسخ به اینکه 
چرا فرزند شاه مخلوع ایران اساساً کار چندانی 
نمی کند یا نمی تواند بکند، اینطور گفتند که 
»شاهزاده در اتوبان دیگری دارد می رود، ما مردم 
داریم در اتوبان دیگری می رویم. این دو مسیر 
مانند ریل قطار هیچ وقت همدیگر را قطع 
نمی کنند.« این مجری اضافه کرد: »ما مدام 
نشستیم که شاهزاده چرا کاری نمی کند، او اصلاً 
نمی تواند کاری بکند.« نقطه اوج زمانی بود که 
مجری دیگری گفت: »ما شاهزاده را نباید یک 
لیدر سیاسی در نظر بگیریم، بلکه باید در شکل 
سلبریتی سیاسی در نظر بگیریم، مثل کسی که 
کار خیر انجام می دهد.« البته وی نگفت  آیا سفر 
به سرزمین های اشغالی و سفر تفریحی و شنای 

مختلط بخشی از خیریه رضا پهلوی است یا نه؟

اعلام جرم دادستان تهران 
علیه مدیر مسئول شرق

 دست آخر اینکه،  دادستانی تهران علیه 
مدیر مسئول روزنامه اصلاح طلب شرق، بابت 
انتشار مطالب خلاف واقع و غیرمستند در حوزه 
زنان اعلام جرم کرد. به گزارش روابط عمومی 
دادگستری تهران، علی صالحی گفت: به دنبال 
انتشار چند گزارش در روزنامه شرق و شبکه 
وابسته به آن، با موضوع زن آزاری، مدیر مسئول 
و خبرنگاران آن رسانه جهت اخذ توضیح و ارائه 
مستندات دعوت شدند. وی افزود: با عنایت به 
اینکه توضیحات و مستندات ارائه شده از سوی 
مدیر مسئول روزنامه شرق و همکاران ایشان 
قانع کننده و کافی نبود؛ پرونده ای تشکیل و برای 
رسیدگی به اتهام ایشان و سایر عوامل مربوطه به 
اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی 
و غیره به دادسرای فرهنگ و رسانه ارجاع شد. 
دادستان تهران تصریح کرد: روزنامه شرق و 
شبکه اینترنتی وابسته به آن در روز های ۱۱، ۱۳ 
و ۱۴ تیرماه جاری با انتشار سه گزارش خبری با 
عناوین »ابهام در تشابه قتل زنان مثله شده«، 
»سارقانی با نمای جدید« و »هر چهار روز یک 
زن کشی« به طرح ادعا ها و مطالبی غیر مستند 
پرداخته است که موجب هراس زنان شده و مورد 

سوء استفاده رسانه های معاند قرار گرفته است.

دیگه چه خبر؟

تبدیل شدن 
سوئد به 

پناهگاهی برای 
جنایتکاران 

جنگی صدای 
فعالان پیگرد 

قانونی عاملان 
نسل کشی 

و جنایت 
علیه بشریت 

را نیز بلند 
کرده است. 
عدم تمایل 

این کشور 
به گنجاندن 

هنجار های 
بین المللی 

در قوانین 
داخلی، یکی 
از مهم ترین 

دلایل عدم 
تعقیب کیفری 

جنایتکاران 
جنگی در 

سوئد است 
و به شکست 

همه تلاش ها 
برای لغو 

محدودیت 
پیگرد قانونی 

عاملان 
نسل کشی، 

جنایت علیه 
بشریت و 

جنایت جنگی 
در این کشور 

انجامیده است

خبر برکناری 
رابرت مالی 

حکایت از 
آن داشت که 

اختلافات 
درون گروهی 

تصمیم گیرندگان 
سیاست خارجی 

امریکا پیرامون 
جمهوری 

اسلامی بالا 
گرفته و در ادامه 

چالش های 
برآمده از رویکرد 

مذاکراتی »مالی« 
هم به ضرر او 
و دولت »جو 

بایدن« تمام شد

»ایران« درباره واقعیت رویکرد ادعایی دولت استکلهم در حمایت 
از شعارهای حقوق بشر گزارش می دهد

سوئد؛کلکسیونانسانستیزی
 

چند روز بعد از آنکه »توبیاس بیلستروم«، وزیر 
خارجه سوئد به خبرنگاران از تصمیم شورای 
وزیران خارجه اتحادیه اروپا برای بسته جدید 
تحریمی علیه ایران به بهانه نقض حقوق 
بشر خبر می داد، موج گسترده اعتراضات 
مردمی در بسیاری از کشورهای اسلامی راه 
افتاد که در واکنش به چراغ سبز دولت 
سوئد به قرآن سوزی عامدانه صورت گرفته 
بود. این اتفاق که مقام های سوئدی به بهانه 
حمایت از آزادی بیان و عقیده، مجوز وقوع 
آن را صادر کرده بودند، جان کلام رویکرد 
نمایشی این کشور اروپایی از حقوق بشررا 
نشان می دهد؛ رویکردی که به یک اندازه از 
دروغ، داستان سرایی و تناقض خالی نیست، 
اما یادآور این حقیقت است که دولتمردان 
سوئدی در افواه افکار جهانی در تب آرزوی 

قرارگیری در پیشانی کشورهای مدافع حقوق 
بشر می سوزند. سوئد در میان کشورهای 
اروپایی از پیشتازترین کشورهایی بوده که در 
مواضع متعدد شبه حقوق بشری زمزمه های 
اقدامات تنبیهی، تحریم و امثالهم را تداعی 
کرده است؛ اقداماتی که ترجیع بند مشترکش 
تحقق منافع سیاسی و در عین حال نشان 
دادن نقش یک مدافع موازین انسان دوستانه 
است. در مورد رویکرد ضد و نقیض این کشور 
در پیگیری آرمان های بشردوستانه حرف و 
نکته زیاد است؛ مانند دروغ های آشکار و 
ادعاهای اثبات نشده درباره نقض حقوق بشر 
در ایران یا شباهت غیر قابل انکار سیاست های 
تحریم های  قالب  در  انسان ستیزانه اش 
اقتصادی. اما نکته قابل تأمل تر این است 
که تحقق یافتن این شعارهای نمایشی آرزوی 

دولتمردان سوئدی است یا سناریوی آنها؟
مروری بر چندین نمونه از بی شمار رویدادهایی 
که در این کشور اروپایی در نقض فاحش 
حقوق اولیه انسانی صورت گرفته است، گزاره 
دوم را بیشتر تقویت می کند و منظومه فکری 
و سیاسی تصمیم گیرندگان سوئدی را روشن 

. می سازد

حمایت سازماندهی شده از گروه های 
تروریستی

در بحبوحه بروز اغتشاشات خیابانی سال 
گذشته ایران که فرصت را برای اقلیت 
اپوزیسیون و جریان های ضدایرانی فراهم 
کرده بود تا اهداف فروپاشانه و تجزیه طلبانه 
خود را به جریان بیندازند، سوئد در کانون 
کشورهایی قرار گرفته بود که از دادن هیچ ابزار 
و امکاناتی به این جریان ها و گروه ها جهت 
تحقق اهدافشان دریغ نمی کرد. در حالی که 
مقام های سوئدی دلایل واهی خود در حمایت 
از عاملان اغتشاشات را حمایت از حقوق 
مردم ایران در بیان، پوشش و عقیده عنوان 
می کردند، به اعتراض علیه مجازات اعدام 
یکی از عاملان جریان های تروریستی توسط 
جمهوری اسلامی نیز برخاستند که دستش 
به خون انسان های بی گناهی آلوده شده بود. 
»حبیب الله اسیود« یکی از سرکردگان »حرکة 
النضال« بود که در سال ۹7 شمار زیادی از 
مردم عادی و نظامیانی را که در شهر اهواز 
در حال رژه بودند، به گلوله بست. اعترافات 
صریح »اسیود« درباره حامیانش از نقش 
مستقیم سوئد در طراحی و اجرای این عملیات 

گروه سیاسی

گفت و گو

خبر می داد. افشای نقش این کشور در حملات 
تروریستی خونین اهواز ذیل سابقه آن مبنی بر 
حمایت تمام قد از گروه تروریستی مجاهدین خلق، 
چندان دور از انتظار به نظر نمی رسید. بر اساس 
اسناد به دست آمده، منابع تأمین مالی گروهک 
تروریستی »حرکة النضال«، نشان داد که این 
گروهک مورد حمایت برخی سرویس های امنیتی 
و اطلاعاتی ایالات متحده و رژیم صهیونیستی بوده 
است و عوامل اصلی این جریان تروریستی در 
خارج از ایران بویژه در کشورهایی همچون سوئد، 
انگلیس، بلژیک و ایالات متحده اقامت داشته اند.

مأمن جنایتکاران جنگی
تبدیل شدن سوئد به پناهگاهی برای جنایتکاران 
جنگی نیز صدای فعالان پیگرد قانونی عاملان 
نسل کشی و جنایت علیه بشریت را نیز بلند 
کرده است. عدم تمایل این کشور به گنجاندن 
هنجار های بین المللی در قوانین داخلی، یکی از 
مهم ترین دلایل عدم تعقیب کیفری جنایتکاران 
جنگی در سوئد است و به شکست همه تلاش ها 
برای لغو محدودیت پیگرد قانونی عاملان 
نسل کشی، جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی 

در این کشور انجامیده است. 
پس از افشاگری یک مرکز تحقیقاتی در مورد زنده 
بودن برخی از جنایتکاران جنگی گریخته از مجازات 
و زندگی آنان در سوئد در سال ۱۹۸۶ دولت این 
کشور مدعی شد که جنایت هایی را که ۲5 سال از 
زمان وقوع آنها گذشته باشد، مورد پیگرد قانونی 
قرار نمی دهد، چه رسد به برگزاری محاکمه. در 
اشاره به اجرای این رویکرد، همین بس که عاملان 
اصلی پرونده انفجارترویستی برخی از مقام های 
عالی رتبه جمهوری اسلامی در سال های نخستین 
انقلاب اسلامی، سوئد را به عنوان محمل فرار از 
مجازات برگزیدند و پس از استقرار در این کشور به 
ساماندهی اقدامات جنایتکارانه خود ادامه دادند.

اعتراض نهادهای حقوق بشری
سوئد در حالی در مقام یک مدعی، هر اقدام 
قانونی جمهوری اسلامی مبنی بر مجازات عاملان 
خشونت و ناامنی را به بهانه دفاع از حقوق بشر 
زیر سؤال می برد که رویه تبعیض آمیز و نابرابری 
اقتصادی و اجتماعی اقلیت های قومی و گروهی 
از عادی ترین مصادیق نقض حقوق بشر در این 
کشور به شمار می رود. هنوز پرونده قتل ۲ زن 
ایرانی به نام های غزال مالجو و سمیه نوری زاده 
که یکی از آنها در گوتنبرگ و دیگری در استکهلم 
توسط همسران سوئدی شان به قتل رسیده اند، از 
یادها نرفته است؛ اتفاق خونینی که نشان می داد 
دولت سوئد تا چه اندازه نسبت به تأمین امنیت 
جانی شهروندان بی گناهش در برابر جنایات و 

خشونت های مسلحانه بی توجه است.
دستگیری غیرقانونی حمید نوری، شهروند ایرانی و 
کارمند سابق قوه قضائیه که آبان  ماه ۹۸ به سوئد 
سفر کرده بود، از نمونه اقداماتی است که نشان 
از رویه ضد حقوق بشری سوئد به رغم رویکرد 

نمایشی این کشور در این عرصه دارد. نوری تنها 
بر اساس ادعاهای واهی گروهک تروریستی 
منافقین که مدعی  بودند او در مقطعی، زندانبان 
منافقین در ایران بوده است، دستگیر شد؛ اتهامی 
دروغین که قضات سوئدی بدون تلاش برای به 
دست آوردن اسناد و مدارک محکمه پسند، مبنای 
محاکمه او قرار دادند و پس از طی چندین جلسه 
دادرسی نمایشی، حکم حبس ابد را برای او صادر 
کردند. یک روزنامه سوئدی در گزارشی پیرامون 
وضعیت بازداشت و محاکمه حمید نوری اعلام 
کرده که »نوری فردی است که دارای بیشترین 
میزان حبس در سلول انفرادی در تاریخ سوئد 
است«. این درحالی است که موضوع دوره های 
طولانی مدت بازداشت در سوئد از سوی سازمان ها، 
نهادها و گروه های داخلی و بین المللی حقوق 
بشری همچون شورای اروپا، عفو بین الملل، 
دیده بان حقوق بشر و کمیته ضدشکنجه سازمان 
ملل نیز مورد انتقاد قرار گرفته است. شورای 
اروپا مدت نامحدود بازداشت در سوئد را نقض 
حقوق بشر خوانده و کمیته ضدشکنجه سازمان 
ملل در سال های اخیر تاکنون بارها به دوره های 
طولانی مدت بازداشت در سوئد انتقاد کرده 
است. مقام های سوئدی با وجود انتقادات مکرر 
و گسترده، اقدام  کافی برای رفع این نقض قانون 

انجام نداده اند.

همدستی با اسرائیل ضد اسلام
واقعه هتک حرمت به کتاب الهی قرآن کریم 
در سوئد جدیدترین دست از رویدادهایی بود 
غ از نگرانی  که عاملان با آسودگی خیال و فار
از رویارویی دولت با این اقدام صورت دادند 
تا نمونه دیگری از نافهمی عامدانه این کشور 
اروپایی از مفهوم آزادی بیان به تصویر کشیده 
شود. این در حالی است که فراهم کردن فضای 
انجام اقدامات و اظهارات تنفرآمیز همانند توهین 
به قرآن و مراجع مذهبی، نمونه واضحی از نقض 
الزامات هنجاری است که حتی به صورت واضح 
در اسناد اروپایی نیز تصریح شده است، اما 
مقام های سوئدی نشان دادند در مسیر اجرای 
سیاست های متناقض خود ابایی از زیر پاگذاشتن 
قوانین تصریح شده همنوعان خود نیز ندارند. 
در پیگیری این رویکرد نمی توان از نقش محافل 
اطلاعاتی - امنیتی صهیونیستی نیز غافل شد. 
این نقش که با حمایت و امکانات تبلیغاتی و 
مالی تل آویو و از طریق تشکیل اتاق های عملیات 
مشترک روانی در کشورهای اروپایی بویژه سوئد 
در حال اجراست، به خوبی همپوشانی منافع 
بازیگران غربی و صهیونیستی را یادآور می شود.

این مهم ثابت می کند، بی تردید پاسخ تمام 
سؤالات و شبهه ها درباره محور ادعایی حقوق 
بشر در قبال جمهوری اسلامی در منافع مشترکی 
است که کشورهای غربی و متحدان صهیونیستی 
خود تعریف کرده اند. حال باید منتظر ماند و دید 
از این انبان دروغین دیگر چه چیزهایی بیرون 

خواهد آمد.

تنها دو روز پس از فضاسازی سازمان ها و 
رسانه های ضدایرانی مبنی بر اینکه ایران در صدد 
آزمایش بمب هسته ای است، یکی از نهادهای 
اطلاعاتی ایالات متحده در ارزیابی خود خلاف 
این ادعا را مطرح کرد. در بخش هایی از گزارش 
دفتر مدیر اطلاعات ملی امریکا آمده است: 
»ایران در حال حاضر در راستای فعالیت های 
کلیدی تولید سلاح که برای ساخت یک دستگاه 
هسته ای قابل آزمایش مورد نیاز است، اقدام 
نکرده است. جمهوری اسلامی در حال حاضر 
در پی به دست آوردن سلاح هسته ای نیست؛ 
ولی به فعالیت هایی که می تواند به این کشور 
در تولید این گونه تسلیحات کمک کند، سرعت 

است.« بخشیده 
این گزارش درحالی منتشر شده است که روز 
یکشنبه ۱۸ تیرماه فاکس نیوز به نقل از مؤسسه 
 )MEMRI( »تحقیقات رسانه ای خاورمیانه«

مدعی شد »مجموعه جدیدی از گزارش های 
اطلاعاتی و افشاگرانه اروپایی نشان می دهد 
که جمهوری اسلامی ایران به دنبال دورزدن 
تحریم های امریکا و اتحادیه اروپا برای تضمین 
فناوری برنامه تسلیحات هسته ای خود با هدف 

آزمایش بمب اتمی بوده است.«
مبنای گزارش فاکس نیوز و رسانه های ضدایرانی 
مدعیاتی بود که یک مرکز صهیونیستی به 
نام »مؤسسه تحقیقات رسانه ای خاورمیانه« 
روی خروجی وبگاهش قرار داده و مدعی شده 
بود برآیند داده های سه سرویس اطلاعاتی 
اروپایی این است که ایران قصد دارد بمب 
هسته ای آزمایش کند. پس از این گزارش بود 
که رسانه های فارسی زبان معاند نیز این خبر 
را به طور گسترده پوشش دادند؛ رسانه هایی 
مانند دویچه وله فارسی، رادیو فردا، رادیو زمانه، 
ایندیپندنت فارسی، سازمان منافقین و شبکه 
تروریستی ایران اینترنشنال و چند وب سایت 
تجزیه طلب که به گزاره »آمادگی ایران برای 

آزمایش بمب هسته ای«  دامن زدند.
اما صرف نظر از ارزیابی جدید دفتر مدیر 
اطلاعات ملی امریکا مبنی بر نقض این ادعا، 
گفتنی است که »مؤسسه تحقیقات رسانه ای 
خاورمیانه« یک مرکز صهیونیستی است که 

توسط افسران اطلاعاتی ارتش اسرائیل تأسیس 
شده است. در گزارش برایان ویتاکر برای گاردین 
عنوان شده که بارها نویسندگان عرب و اروپایی، 
از این مرکز به عنوان »ابزاری در خدمت منافع 

اسرائیل« یاد کرده اند.
به طور کلی، با تحلیل نشانه هایی مانند 
مؤسسه گزارش دهنده، سرویس های اطلاعاتی 
هلند و سوئد و آلمان و فضاسازی رسانه ای 
صورت گرفته، می توان این گمانه را مطرح کرد 
که شروع این روند ضدایرانی از روز یکشنبه ۱۸ 
تیر توسط رژیم صهیونیستی با هدف اخلال 
روند دیپلماتیک احیای حقوق هسته ای ایران 
کلید خورده است که با گزارش جدید دفتر 
اطلاعات ملی امریکا به صخره سختی برخورد 

. کرد
این فضاسازی ها درحالی صورت می گیرند که 
جامعه اطلاعاتی امریکایی برای چندمین بار 
طی سال های پس از خروج امریکا از برجام 
است که به این مهم، اعتراف می  کند. آخرین 
بار اسفند سال گذشته یعنی حدود 5 ماه پیش 
بود که جامعه اطلاعاتی امریکا در گزارش سالانه 
خود که به ارزیابی تهدیدهای امنیتی پیش 
روی ایالات متحده در سال ۲۰۲۳ میلادی 

می پرداخت، به این مهم اشاره کرده بود.
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ذره بین

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

سوئد طی دهه های 
اخیر به یکی 
از پایگاه های 

تروریست های 
سازمان منافقین 

بدل شده است


